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President: Lisbeth Wiker
Amaryllisgatan 11, 703 53 Örebro, 070 344 14 69, lisbeth.wiker@gmail.com 
 
Sekreterare: Berit Kling
Trumpetaregatan 15 C,  703 43 Örebro, 070 566 92 08, berit.kling@telia.com

Klubbmästare: Ann-Kristin Lindström

Strålstensvägen 35, 703 74 Örebro, 070 297 21 80, annkrilin@gmail.com

God fortsättning på det nya året.  Det har varit en lång ledighet för mig men nu är det dags att 
komma tillbaka till verkligheten. Den 10 januari firades IW-dagen och det blev en trevlig kväll.

När vi hade styrelsemöte den 21 januari var vi efter styrelsemötet med på Rotarys föredrag om 
deras polioprojekt. Smittskyddsläkare Gunlög Rasmussen och infektionsläkare Olof Säll berättade 
om läget i världen, mycket intressant.


Kallelse
Onsdag 4 februari träffas vi på Margareta Festvåning kl. 18.30 (mingel från 18.00)
Valmöte  
Vi börjar med invigning av Mona Källström som ny medlem i klubben. Föredragshållare är 
Håkan Henriksson från Statsarkivet som ska berätta för oss om Örebro och  
hindersmässan.

På mötet ska vi också rösta om en motion som inkommit från Simrishamn. Vill vi ha IW-
Nytt i pappersformat eller bara digitalt. Det är viktigt att så många som möjligt kommer för 
beslut ska tas av rådet när alla distrikt haft sina möten i mars.
Om du inte kan komma till mötet kan du mejla till berit.kling@telia.com och ge din röst, detta 
måste ske innan onsdag 4 februari.

Påanmälan sker till Ann-Kristin Lindström via sms 070 2972180 eller mejl
annkrilin@gmail.com senast söndag 1 februari.

 
Kallelse
Onsdag 4 mars träffas vi på Margareta Festvåning kl. 18.30 ( mingel från 18.00)
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Besök av Lotta Wiklund, Mary Kay-representant. Hon kommer informera om hudvård och 
smink för mogen hy. Vi får även göra en handmassage på oss själva.
Vinlotteri.

Påanmälan sker till AnnKristin Lindström via sms 070 2972180 eller mejl
annkrilin@gmail.com senast söndag 1 mars.

Kallelse
Onsdag 8 april ( OBS! datum ) träffas vi på Margareta Festvåning kl. 18.30 (mingel 
från 18.00) Programmet är ej klart. Återkommer angående detta i nästa månadsbrev.

Påanmälan sker till Ann-Kristin Lindström via sms 070 2972180 eller mejl
annkrilin@gmail.com 

Återkommer med information om majmötet i nästa månadsbrev .

Adressändring/telefon
Om du under året ändrat adress eller telefonnummer skicka ett mejl till undertecknad så 
att det blir rätt i nästa medlemsförteckning.

IW- promenaderna fortsätter som tidigare ojämna veckor. Samling kl 11.00 vid 
parkeringen Naturens Hus. Påminnelse skickas ut helgen innan.
(Förslag har inkommit om vi ska ha promenader varje vecka, det tar vi också upp på 
februarimötet för omröstning).

Vårens insamlingar går till:

Januari:    Narkotikasökhund
Februari:  IW-doktor
Mars:        Narkotikasökhund
April:         IW-doktor
Maj:          Majblomman

Som tidigare skickas inbetalning av gåva via swish till Agneta Sandberg tel 070 3767770
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Vårkonserten 10 mars
Ni kommer väl ihåg att sprida information om vårkonserten till förmån för polio, vårt 
samarbete med Rotary.

IW hälsningar

Berit Kling
Bilagor: Föredragningslista till Valmöte

Referat från IW-dagen med besök hos IW Örebro av Peter Ekström 260110


Klubbärenden:


• President Lisbeth Wiker hälsade föreläsare, medlemmar och gäster välkomna. 


• Lisbeth informerade om att månadens bidrag går till stödprojekt Tullverket/
Narkotikasökhundar. Ett antal ”hundalmanackor” skänkta av Tullverket fanns att få.


• Den 10 mars 2026 välkomnas vi till konsert med Fred & Gunnel Sjöberg och Örebro 
Kammarkör i Nikolaikyrkan. Inbjudande klubb är Rotary. Vänner och bekanta är välkomna. 
Behållningen som Bill Gates har lovat dubbla upp, går till Rotarys projekt Polio plus. 
Anmälan kan göras till Lisbeth.


• Inkommit tackbrev för bidrag till Panzisjukhuset i Bukavu, Östra Kongo.


Tommy Sandén från ideella föreningen Seniorer utan gränser och gäst, informerade om att Dr. 
Denis Mukwege, chefsläkare på Panzisjukhuset framfört sitt varma tack för det engagemang och 
de gåvor som sjukhuset under många år fått av Rotary och Inner Wheel Örebro. Hittills har vår 
klubb tillsammans med Rotary bidragit till att dieselaggregat, tvättmaskiner, verktyg och covidtest-
kit mm kunnat skickas ner.  Situationen är för närvarande orolig då Rwanda via M23 milis 
annekterat stora områden. Så snart det finns möjlighet är tekniker beredda att färdigställa den 
förbränningsugn som redan projekterats. 


Föredrag: Konstens Kvinnor 


Dagens föredragshållare var Peter Ekström, engagerad och mycket kunnig konstkännare, 
konstnär och författare. Peter är för många känd som tidigare rektor för konstskolan och krönikör i 
NA med sin kluriga ”Röda tanten”.  Du hittar Röda tanten på Face Book och Instagram.


Kvinnliga konstnärer har dokumenterats med början redan på 400-talet f.Kr.  En av de tidigast 
nämnda är Trimarete, en antik grekisk målare. I Sverige verkade under 1000-talet Gunborga den 
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goda, den enda kända kvinnliga runristaren. Under 1100-talet levde den ikoniska abbedissan 
Hildegard av Bingen som förutom sin konst också var mystiker, musiker och författare. Under 
renässansen på 1500-talet målade Catharina von Hemessen från Antwerpen fantastiska porträtt 
med den då nya oljefärgen. Tidigare hade temperafärger med olika pigment använts. Som kuriosa 
kan nämnas att det blå färgpigmentet, var dyrare än guld.


En annan mycket känd porträttmålare i Frankrike, var skickliga Marie-Suzanne Giroust Roslin, 
verksam på 1700-talet. Porträttet av henne, den världsberömda målningen ”Damen med Slöjan”, 
målades av maken Alexander Roslin. Pionjär för att använda oljepastellkrita blev under 1700-talet 
italienska Rosalba Carriera.  På den vänstra bilden nedan ses ett porträtt av Èlisabeth Louise 
Vigée Le Brun, en framgångsrik fransk porträttmålare som under slutet av 1700-talet också blev 
hovmålare åt drottning Marie Antoinette. 


Inom impressionismen på 1800-talet uppmärksammas konstnärer som Berthe Morisot från 
Frankrike och Mary Cassatt från USA.


På 1900-talet här i Norden omnämndes Tove Jansson, bildkonstnär, illustratör och skapare av de 
älskade och odödliga ”Mumintrollen” från Finland samt norska Harriet Backer, en mästerlig kostnär 
med stor förmåga att skildra färgers kontraster. I Sverige verkade Birgit Ståhl-Nyberg med 
samhällskritiska oljemålningar, akvareller och teckningar. Osminkad satir och samhällskritik ses 
också i Lena Svedbergs uppmärksammade teckningar.


Vidare under 1900-talet och med ett mycket personligt konstuttryck med inriktning Art déco, 
verkade Tamara de Lempicka, Polen. Som första kvinnliga krigskonstnär (sådana finns verkligen 
än idag), arbetade under andra världskriget brittiska Laura Knight, se målning nertill höger. Andra 
konstuttryck där kvinnor är representerade är exempelvis textilkonst där bl a Viveca Nygren gjorde 
avtryck med helt nytänkt och spännande design på mattor och andra textilier. 


	 	               Peter Ekström och Lisbeth Wiker





  Vid pennan 
  Annika Sandén
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Referat från Örebro Inner Wheels medlemsmöte 2025 12 03
Sista träffen för året startade med mingel och glögg, där det även fanns möjlighet att köpa lotter till 
julklappslotteriet. Därefter gav vår president Lisbeth Viker oss information om innehåll för 
kommande träffar inför 2026. Hon nämnde också att några från IW deltagit i Orange Day som 
uppmärksammades den 25 november (Internationella dagen för våld mot kvinnor).

Efter att ha avnjutit en god middag bestående av kalkon, lyssnade vi till musikgruppen Grus Grus 
som underhöll oss med både folkmusik och jazz. Gruppen Grus Grus består av fem män i den 
övre medelåldern.

Kvällen avslutades med det populära julklapps lotteriet.

Decembers insamling går till Majblomman.

Referatet skrivit av Birgitta Nilsson vice klubbmästare.

Referat från novembers möte 


Referat från månadsmöte 251105 med Erik Mårtensson pensionerad officer .
President Lisbeth Wiker hälsade alla 31 damer välkomna.
Två nya medlemmar hälsades välkomna, Annakarin Persson och Marie Lessa Josefsson. 
Lisbeth informerade lite från distriktsmötet, de hade pratat om visioner och mål
Hon påminde även om Rotarykonserten den 10 mars 2026, mer info kommer

Orange Day firas 25 november 15.00 tillsammans med Soroptimisterna vid Nikolai kyrkan 
om du vill fika efteråt meddela Ann-Mari Juhlin senast 12 november, tel.0793000995 alt. 
juhlin53@hotmail.com.
Erik Mårtensson berättade om Myndigheten för psykologiskt försvar MPF, som bildades 
2022.
Myndigheten ansvarar för att stärka samhällets ansvar att stå emot otillbörlig information 
som påverkar från främmande makt.
Den ska uppmärksamma sårbarhet mot samhället och på individnivå. Det kan vara 
information som spelar på känslor 
från olika extremist kampanjer som mot Socialstyrelsen om att de kidnappar barn,
Ryssland, Kina och Iran är utländska aktörer som påverkar Sverige negativt.
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Likes på nätet påverkar vilken information man får ta del utav.
Hur ska jag tänka som individ?
Är informationen falsk? Är det bara en åsikt eller är det fakta? När är den publicerad? Vem 
ligger bakom? Är tjänsten gratis, då är du varan. 
Vi har bara sett första stegen av AI.
Mer info: 

bliintelurad,se

Margaretha informerade om Bio Roxy tisdag 11november. Filmen heter Det börjar med 
min mamma. 
På Krämaren ställer 12 konstnärer från Örebro under temat "När kvinnor kan leva utan 
våld".
Vid Pennan Ann-Mari Juhlin

http://mpf.se/
http://msb.se/

